АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023 пгт Спирово № 273-п

О внесении изменений в постановление
Администрации Спировского муниципального
округа Тверской области от 09.03.2023 № 134-п
«Об организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков в 2023 году»

На основании решения Координационного совета по организации летнего
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Спировском
муниципальном округе от 18.05.2023 № 1

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Спировского
муниципального округа Тверской области от 09.03.2023 № 134-п «Об организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2023 году» (далее -
постановление) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1,7. следующего содержания:
«1.7. Смету расходов на питание в палаточном лагере в 2023 году

(приложение 4).»;
2) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;
3) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;
4) приложение 3.1 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению;
5) приложение 3.2 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению 4 к настоящему постановлению;
6) приложение 3.3 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению 5 к настоящему постановлению;
7) дополнить постановление приложением 4 в редакции согласно

приложению 6 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте муниципального образования Спировский муниципальных округ Тверской
области в информационно-коммуникационной сети « Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Спировского муниципального округа по
социальным вопросам Ю.Г. Аликпарову.

Временно исполняющий полномочия
Главы Спировского муниципального округа А.В. Мусинов

4

Приложение 1
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 29.05.2023 № 273-п

Приложение 2
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 09.03.2022 № 134-п

Дислокация летних оздоровительных лагерей в 2023 году

Наименование лагеря
Июнь
(01.06-
30.06)

Июль
(03.07-
31.07)

Август
(01.08-
29.08)

Осень Всег
о

1.
МОУ СОШ №2 пгт Спирово

из них ТЖС:

153 66 219

92 40 132

2.
ФМОУ СОШ № 2 пгт Спирово

Выдропужская ОШ
из них ТЖС:

30 30
16 16

3.
МОУ СОШ №8 пгт Спирово

из них ТЖС:
98 98
64 64

4.
МОУ ООШ №1 пгт Спирово

из них ТЖС:
70 54 124
45 27 72

5.
МОУ СОШ с. Козлово

из них ТЖС:
50 50
27 27

6.
МОУ ООШ п. Красное Знамя

из них ТЖС:
25 25
14 14

ВСЕГО (лагеря с дневным
пребыванием)

из них ТЖС:

328 120 а 546

194 67 64 325

7.
Лагерь труда и отдыха на базе

МОУ СОШ №8 пгт Спирово
из них ТЖС:

10 10

3 3

8.
Лагерь труда и отдыха на базе

МОУ СОШ с. Козлово
из них ТЖС:

4 4
1 1

9.
Лагерь труда и отдыха на базе
МОУ OOLLI п. Красное Знамя

из них ТЖС:
5 5

5 5

10
Лагерь труда и отдыха на базе

МОУ СОШ № 2 пгт Спирово
из них ТЖС:

14 14

4 4

11
Лагерь труда и отдыха на базе

МОУ ООШ № 1 пгт Спирово
из них ТЖС:

7 7
6 6

ВСЕГО: ЛТО 16 14 10 40
Из них ТЖС: 12 4 3 19

12 Палаточный лагерь на базе
ФМОУ СОШ N° 2 пгт Спирово

Выдропужская ОШ
из них ТЖС:

20 20

10 10

13
Осенние лагеря Ц Ц

91 91
ВСЕГО: ЛДП, ЛТО,

палаточный 364 134 108 91 697
Из них ТЖС: 216 71 §1 Ц 445

Учебные сборы 20 20
14 старшеклассников,

из них ТЖС:
ВСЕГО (малозатратные

формы):
20 - - “ 20

из них ТЖС:
Всего летним отдыхом

охвачено: 384 134 108 91 717

из них ТЖС: 216 71 67 91 445

Приложение 2
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 29.05.2023 № 273-п

Приложение 3
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 09.03.2022 № 134-п

Смета расходов на питание в летних оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием детей на базе

общеобразовательных учреждений округа

1. 1. План работы лагерей:

С
М

ЕН
А Число

дней
пребы
вания

Числ
о

дете
й

Число
д/дне

й

Стоим.
д/дня
(руб.)

Ст-ть
путевки
(руб.)

Род. плата
(217 чел А

(399 руб. чел)

Обл.
бюджет
(221 ч. X

85р.)

Муниципаль
ный бюджет
4 чх19 руб

Соц.
Защита Общая

сумма
на питание325ч. Х108.5р.

1 21 328 6888 104 2 184 133ч. /53067 134ч.
/239190

1 4/399+16170 194 ч. /442029 750855

2 21 120 2499 104 2 184 52 ч. /20748 53ч. /94605 1 4/399 67 ч.
/152659,5 268411,5

3 21 98 2058 104 2 184 32 ч/12768 34ч./60690 2/798 64 ч./145824 220080

546 11466 86583 394485 17766 740512,5 1239346,5

Приложение 3
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 29.05.2023 № 273-п

Приложение 3.1
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 09.03.2022 № 134-п

Смета
расходов на питание в осенних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей

на базе общеобразовательных учреждений округа

1. 1. План работы лагерей:

С
М

ЕН
А Число

дней
пребыва

ния

Число
детей Число

д/дней
Стоим.
д/дня
(руб.)

Стоимость
путевки

(РУб.)

Соц.
Защита

91ч. Х108.5р.

Общая сумма
на питание

1 5 91 455 108,5 425 49367,5 49367,5
Всего: 5 91 455 108,5 425 49367,5 49367,5

Приложение 4
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 29.05.2023 № 273-п

Приложение 3.2
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 09.03.2022 № 134-п

Смета расходов на питание в летних лагерях труда и отдыха
на базе общеобразовательных учреждений округа

1.1. План работы лагерей:

С
М

ЕН
А Число

дней
пребы
вания

Число
детей

Число
д/дне

й

Стоим.
д/дня
(руб.)

Стоимос
ть

путевки
(руб.)

Областной
бюджет

(11 ч. х85р.)

Муниципальн
ый бюджет

( 11ч. х 19р.),
10ч х104р

Соц.
Защита Общая

сумма
на питание19 ч. х108.5р.

1 21 16 336 104 2 184 4 Ч./7140 4 Ч./1596 12ч./27342 36078

2 21 14 194 104 2184 3 ч /5355 3 4/1197,
74/15288 4 4/9114 30954

3 21 10 210 104 2 184 4 ч ./7140 4ч./1596,
Зч/6552 Зч. /6835,5 22123,5

40 840 104 2 184 19635 26229 43291,5 89155,5

£

Приложение 5
к постановлению Администрации
Спировского муниципального округа

Тверской области
от 29.05.2023 № 273-п

Приложение 3.3
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 09.03.2022 № 134-п

Смета необходимых средств на проведение
летних оздоровительных лагерей на базе общеобразовательных учреждений в 2023 году

Областной
бюджет

(руб.)

Муниципальный
бюджет (руб.)

Социальная
защита (руб.)

Родительская
плата (руб.)

Общая
сумма
(руб.)

1. ЛДП (дневные) 394485 17766 740512,5 86583 1239346,5
2. ЛТО (труда и отдыха) 19635 26229 43291,5 - 89155,5
3. Осенние лагеря - - 49367,5 - 49367,5
4. Палаточный лагерь 8330 2450 10780 21560
5. Культурно-массовые мероприятия 21350 - - - 21350
6. Страхование детей и подростков - 3500 - - 3500
7. Медицинский осмотр работников ЛОЛ - 50055 - - 50055
8. Клещевая обработка ЛОЛ - 20000 - - 20000

ИТОГО 443800 120000 843951,5 86583 1493536,5

Приложение 6
к постановлению Администрации
Спировского муниципального округа

Тверской области
от 29.05.2023 № 273-п

Приложение 4
к постановлению Администрации

Спировского муниципального округа
Тверской области

от 09.03.2022 № 134~п

СМЕТА
расходов на питание в палаточном лагере в 2023 году

С
М

ЕН
А

Число дней
пребывания

Число
детей Число

д/дней

Областной
бюджет
(10 ч. X
119р.)

Муниципальный
бюджет

( 10ч. Х35р.)

Соц.
Защита
10x154

Общая
сумма

на
питание

Всего 7 20 140 8330 2450 10780 21560